
INTERNET
PRO HROMADNÉ STRAVOVÁNÍ

(studijní materiál 2)









����������������������������

���������������������������������

�������������������������������������������



��������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������

���������������
���������
�����������
� ���������

�������������������������������������



Obsah

 8 Opakování
10 WWW stránky jídelen
12 Jak vytvořit www stránku
14 Hledání na internetu pro pokročilé
16 Internetové objednávky stravy
23 Vytváření stránky jídelny
27 K čemu je jídelně www



8 9

Opakování
Co je to internet

Internet je počítačová síť, která dovolu-
je, umožňuje zveřejňovat, přenášet a vy-

měňovat informace. Tato síť je dnes již po 
celém světě, je v provozu 24 hodin denně 
a může se k ní připojit každý, kdo má počí-
tač a telefonní linku, tedy i vy. Můžete odtud 
získávat informace (ve formě www stránek), 
pomocí elektronické pošty si můžete dopi-
sovat s dalším účastníkem, a tak si informa-
ce vyměňovat mezi sebou. 

Toto využívání informací je rychlé, šetří 
vám čas i finance a podstatným způsobem 
mění komunikaci v dnešním světě, nakonec 
i svět sám.

Co je to web
V internetu je zapojena řada počítačů (tzv. 
webové servery), které trvale pracují a na-
bízejí ke zhlédnutí a přečtení různé doku-
menty. Všechny informace jsou uspořádány 
do tzv. www stránky. Každý, kdo má přísluš-
né vybavení, se může k těmto počítačům při-
pojit, nabízené informace přenést do svého 
počítače a tam je přečíst, prohlédnout si je či 
prostudovat. Informace mohou být nejrůzněj-
šího druhu: politické, kulturní, společenské. 
V jídelnách však asi více budou zajímat před-
pisy, zákony, vyhlášky, týkající se stravování. 
I takových stránek je na internetu hodně.

Co je to e-mail
Elektronická pošta je způsob, jak si lidé po-
sílají textové zprávy pomocí internetu. Na 
speciálním počítači (poštovním serveru) 
můžete mít svou e-mailovou schránku, do 
níž vám může kdokoli a kdykoli poslat zprá-
vu. Vůbec nevadí, že přitom nesedíte u po-
čítače. Když k němu přijdete, pustíte ho, při-
pojíte se k internetu a došlé zprávy si pře-
nesete do počítače.

Co přináší internet vedoucím jídelen
Získáte rychlý, zeměpisně a časově neo-
mezený přístup k obrovskému množství in-

formací všeho druhu. I ve vaší oblasti (stra-
vování) najdete na internetu mnoho zajíma-
vých a užitečných věcí – dodavatele tech-
niky pro jídelnu, možnost srovnání nabídek 
potravin, zákony a předpisy apod.

Získáte možnost rychlé a levné komunika-
ce s vašimi nadřízenými, se strávníky ve 
vaší jídelně, s rodinou, dětmi a přáteli. Mů-
žete internetem částečně nahradit i telefon-
ní hovory.

Při rozumném používání internet šetří vaše 
náklady (uspoříte na kopírce a poštovném) 
i váš čas, protože mnoho informací již nebu-
dete muset zjišťovat běháním po úřadech, 
institucích apod.

Připojení k internetu 
K tomu, abyste mohli přistupovat na inter-
net a prohlížet si webové stránky, potřebu-
jete následující vybavení: 
• Počítač. 
• Windows nebo jiný operační systém. 
•  Pevné připojení k internetu nebo tele-

fonní linku s modemem. Modem může 
být interní (zabudovaný v počítači), nebo 
externí.

•  Program k prohlížení www stránek (větši-
nou se používá prohlížeč Microsoft Inter-
net Explorer, který je součástí Windows, 
ale jsou i jiné).

•  Připojení k internetu (telefonní číslo při-
pojovatele, jméno a heslo). 

Co internet stojí
Předpokládejme, že vlastníte počítač a te-
lefon. Pro používání internetu potřebujete 
dále modem. Může být buď interní (zabu-
dovaný do počítače), nebo externí, připoje-
ný k PC kabelem. Interní pořídíte max. za
1 tisíc Kč včetně DPH, externí stojí 2 – 2,5 
tisíce Kč.

Další položkou bude paušální měsíč-
ní poplatek za přístup na internet. Jsou 
sice připojení placená (v ceně několik set 
Kč měsíčně), ale pro vaši potřebu posta-
čí i internet zdarma, kdy za přístup nepla-
títe nic.



8 9

Poslední položkou, s níž musíte počítat, je 
úhrada za provoz telefonní linky. Interneto-
vý provoz se platí jiným způsobem než nor-
mální hovory a jeho cena je velmi závislá na 
zvoleném programu a přikoupených pro-
gramech.

Program Špička 6 –18 h Mimo špičku 18 – 6 h,
víkendy a svátky

Každá z prvních 
10 minut

Každá další
minuta

Každá z prvních 
10 minut

Každá další 
minuta

Home standard 1,33 0,76 0,52 0,24
Business 300 1,26 0,71 0,58 0,21

Příklady konkrétních měsíčních kalkula-
cí (ceny bez DPH)
Vedoucí jídelny paní Skrblíková se připoju-
je v pracovní době k internetu 5x za měsíc 
na 3 minuty, aby se podívala do pošty, a jen 
dvakrát za měsíc si v práci dopřeje krátké 
brouzdání po www v délce 15 minut. Zapla-
tí 54 Kč/měsíc a k tomu 22 % DPH, celkem 
asi 66 Kč.

Paní vedoucí Opatrnou zajímá internet více, 
ale přesto nechce rozhazovat. Každý den si 
stahuje poštu (připojuje se na 5 minut) a 4x 
měsíčně si prochází www v délce 0,5 hodi-
ny, aby byla informovaná, co se děje v obo-
ru. Zaplatí 247 Kč plus DPH, tedy celkem 
301 Kč.

Vedoucí jídelny paní Rozmařilá využívá in-
ternet často. Dokonce tak často, že si o tom 
v kuchyni začínají vykládat. Málokdo ale ví, 
že ve snaze držet náklady na rozumné výši 
paní Rozmařilá využívá internet i v době 
slabého provozu. Připojuje se dvakrát den-
ně na 5 minut kvůli poště, dále 4x měsíčně 
chodí na www v délce 0,5 hodiny a dvakrát 
měsíčně chodí do práce velmi brzy nebo 
naopak tam přijde večer a brouzdá po www 
v délce 1 hodiny. Zaplatí 414 Kč, celkem 
506 Kč včetně DPH.

Jaké úspory přinese internet
Přínos internetu pro vedoucí jídelny bude 
nesporný, ale v různých jídelnách může být 
jiný. Může Vám ušetřit finance, uspoří čas, 
pro někoho přinese větší pohodlí při práci.
Pomocí internetu a e-mailu lze dnes zís-

kat informace a dokumenty, které se dají ji-
nak získat pouze osobním kontaktem nebo 
zdlouhavým telefonováním na různá čís-
la. Na webových stránkách snadno zjistí-
te údaje o jízdních řádech, počasí, najdete 
tam zákony a vyhlášky, nabídky dodavate-
lů, vzory dokumentů, formulářů a účetních 
písemností.

Mnohé jídelny již oceňují výhody elektro-
nického styku s bankou. Pohodlně podáva-
jí příkazy k úhradě pomocí internetu a stej-
ně pohodlně získávají výpisy z účtu. Dříve 
musel někdo z jídelny každý den osobně do 
banky. Když tím strávil 15 minut každý den, 
činilo to celkem 5 hodin měsíčně, které nyní 
můžete ušetřit. Jestliže nemáte banku hned 
vedle jídelny, může to být 10 hodin měsíčně. 
Další podstatnou úsporu může znamenat 
fakt, že elektronické příkazy k úhradě i výpi-
sy jsou lacinější než v klasické papírové po-
době. Finanční úspora se zde dá těžko vy-
číslit, protože záleží na pohybu na účtu, ale 
lze ji jistě odhadnout na několik set až tisíc 
Kč za měsíc.

Kolik telefonických rozhovorů za den máte? 
Víte, že ty z nich, které jsou vedeny spíše za 
účelem dotazu či zjištění určitých informa-
cí, můžete realizovat lacinějším e-mailem? 
A bude vás to stát méně!

Ceny bez DPH k 31. 12. 2003



10 11

Jak nejjednodušeji na jídelně
internet zavést 

Nejprve si zkuste zjistit, zda ve svém počíta-
či máte modem, či ne. Pokud ho máte, sta-
čí skutečně jen málo: nakonfigurovat připo-
jení k internetu. Dokáže to každý průměrně 
zdatný student, učitel informatiky, o správci 
sítě nemluvě. Je to práce na 20 minut.

Nemáte-li modem, kontaktujte svého do-
davatele počítačů nebo programů. Nech-
te si udělat nabídku, a bude-li příznivá, mo-
dem objednejte. Cena interního modemu by 
v žádném případě neměla překročit 1000 Kč 
včetně DPH, u externího by neměla přesáh-
nout 2500 Kč. 

Jestliže kupujete interní modem, nechte si 
ho také nainstalovat do počítače a nakonfi-
gurovat připojení k internetu. Součástí těch-
to prací by mělo být také nastavení e-mai-
lové schránky a e-mailové adresy (pokud 
je ještě nemáte). Při této akci dostanete do 
ruky papír s vaším uživatelským jménem na 
internetu a heslem. Tyto údaje dobře ucho-
vejte a nikomu je nesdělujte. Pomohou Vám 
nastavit internet v případě, že budete měnit 
počítač, a v případě jejich ztráty či zapome-
nutí není nikdo, kdo by vám je mohl zjistit 
nebo poslat znovu.

Úplně jiná situace nastane, máte li možnost 
připojení k internetu přes školní nebo firem-
ní pevnou síť. Budete mít pak rychlé a kva-
litní připojení. Celá realizace je pak ale složi-
tější a musíte na ní spolupracovat se správ-
cem sítě.

WWW stránky jídelen
K čemu je www stránka

Webová stránka je dokument, jako kaž-
dý jiný. Jsou dokumenty zbytečné, 

a jsou dokumenty potřebné. Podobně tomu 
může být i s webovou stránkou. WWW 
stránka má však proti papírovým dokumen-
tům určité zvláštnosti a výhody.

1.  Je umístěna na internetu, kde ji může 
zhlédnout neobyčejně velký počet lidí 
z celého světa a v kterémkoli čase.

2.  Protože je www stránka v elektronické 
podobě, dá se snadno a pružně aktua-
lizovat s minimálními náklady.

Srovnejte šíření klasického letáku s webo-
vou stránkou: u letáku musíte zaplatit jeho 
návrh, výrobu i roznos. U www stránky mu-
síte návrh a výrobu také zaplatit (v daleko 
menší částce, než u letáku) ale s šířením 
stránky už nemáte žádné náklady.

Webové stránky doznaly v posledních le-
tech značného rozšíření. Firmy se jimi sna-
ží dosáhnout rozšíření svého prodeje, úřa-
dy pomocí nich zvyšují informovanost ob-
čanů. Začíná se vytvářet určitá skupina ob-
čanů, pro které představují internet a we-
bové stránky základní, převažující zdroj 
informací. Když hledají nějakou informaci, 
kontakt, telefonní číslo, jsou na internetu. 
Nečtou noviny v klasické podobě, sledují 
události na internetu. Zboží nakupují po-
mocí internetu, zájezdy si vybírají na in-
ternetu atd.

Vysoký podíl těchto internetových nad-
šenců je zejména v mladších ročnících, 
ve věku 20–40 let. Tato věková kategorie 
představuje přesně skupinu rodičů vašich 
strávníků – jsou zvyklí s internetem napros-
to běžně zacházet a budou na něm pocho-
pitelně hledat i informace o vaší jídelně. 
A proto byste měli internetu věnovat pozor-
nost, proto byste měli mít také vlastní we-
bovou stránku.

Jedna, či více webových stránek?
Mít jednu jedinou www stránku s několi-
ka málo údaji, které si návštěvník posouvá 
nahoru a dolů, se dnes považuje za neob-
vyklé a nedostatečné. Obvykle si každá or-
ganizace vybuduje několik webových strá-
nek, vzájemně mezi sebou propojených od-
kazy. Tomu se pak někdy říká webová pre-
zentace.



10 11

Každá stránka bývá nějak tématicky za-
měřená, každá obsahuje nějaké jiné úda-
je. Mohou vypadat podobně jako dokumen-
ty v textovém editoru. Uvedete tam výrazný 
nadpis a pod ním graficky upravené texty, 
čísla, informace. Oproti papírovému doku-
mentu se na www stránce v mnohem větší 
míře používá barva, grafické ozdoby a ob-
rázky.

Jedna z vašich stránek má vždy určité vý-
sadní postavení – je úvodní. Obvykle se 
označuje slovem homepage. Představuje 
úvodní stránku k vaší www prezentaci, tu, 
na niž návštěvník přijde první. Tato úvodní 
stránka by měla obsahovat stručné předsta-
vení jídelny a pěkně a účelně uspořádané 
odkazy na další vaše stránky.

Lepší informování o provozu 
Webová stránka vaší jídelny by měla přede-
vším obsahovat podrobné informace o pro-
vozu a provozním řádu. Můžete tam uvést:

–  kontakt na jídelnu (adresa, telefon, mobil, 
elektronická adresa, IČO, číslo účtu)

–  informace o provozní době (kdy je jídel-
na otevřena, kdy se vydávají obědy, sní-
daně, večeře)

–  informace o prodeji stravenek, objednáv-
kách (kdy je možno zakoupit stravenky 
a narazit je, kdy se objednává u terminá-
lů, dokdy je možné se z jídla odhlásit)

–  ceny jídel (co stojí stravenky, ceny jednot-
livých jídel, výše dotací)

–  informace o akcích v jídelně (Dny cizích 
kuchyní, Den otevřených dveří, výstavy 
a předvádění aj.)

Jídelníček
To, co každý očekává od www stránky jídel-
ny, je jídelníček. Každá vedoucí ho každý 
týden sestavuje, musí ho napsat a zveřej-
nit, aby strávníci věděli, co je čeká, aby si 
případně mohli vybrat. Když už ho napíše-
te v nějakém textovém editoru, je snadné ho 
převést do podoby www stránky a umístit na 
internet. Co tím získáte?

1.  Každý váš strávník si může vybrat v klidu 
(doma, v kanceláři), dopředu a nemusí 
se tlačit u jediného jídelníčku v jídelně.

2.  Ve větších školách a jídelnách je zvy-
kem jídelníček mnohokrát naxeroxovat 
a roznášet, protože musí viset na mno-
ha nástěnkách (na sekretariátu, v kan-
celářích, na chodbách, v jídelně, chtě-
jí ho firmy, pro které jídelna vaří). Když 
ho zveřejníte na internetu, řada lidí ho 
přestane vyžadovat v papírové podo-
bě a v případě nutnosti si ho vytisknou 
sami. Tady mohou vzniknout konkrétní 
finanční úspory.

3.  Doma se dětí často ptáme: co jsi měl 
na oběd, co budeš mít k obědu? A dí-
tě si ne a ne vzpomenout, nebo zapírá 
a balamutí… Je-li jídelníček na interne-
tu, maminka se nemusí vyptávat, vše si 
zjistí sama bez ztráty času a nervů a do-
mácí vaření může uzpůsobit podle toho, 
co měly děti v jídelně.

4.  Je-li jídelníček doprovázen fotografiemi 
jídel, může se stát dobrou motivací pro 
děti, aby šly na oběd.

  Příklad: v jedné jídelně pracuje agil-
ní paní vedoucí, která stále připravuje 
něco nového. Když je na jídelníčku nová 
potravina (nashi, romanesco), hned visí 
vedle buď fotka, nebo výstřižek z novin 
či vysvětlující text, co že to vlastně je. 
A když je na jídelníčku zcela nové jíd-
lo, zveřejní i technologický postup a fo-
tografii, aby si strávníci mohli představit, 
co to asi bude.

5.  Zveřejnění jídelníčku se může stát dob-
rým inspirujícím zdrojem pro maminky, 
které mohou vyzkoušet nové recepty, 
nebo pro další jídelny.

  Příklad: Na portálu Jídelny.cz byl v lis-
topadu 2003 publikován článek o Týd-
nu zdravé výživy v jedné jídelně. V textu 
byl zveřejněn i jídelníček. Tento článek 
se v krátké době dostal na čelo přehle-
du článků, které si návštěvnice nejvíce 
tiskly. Každá chtěla s listem papíru v ru-
ce popřemýšlet u kuchařských knih, zda 
by si recepty z článku nemohla vyzkou-
šet také.



12 13

Fotografie
Webová stránka může přispět k lepšímu 
seznámení žáčků i jejich rodičů s prostře-
dím jídelny. Tak, jak každý rodič občas vodí 
předškoláka kolem školy a ukazuje mu: tady 
budeš chodit, tady je vchod, tady jsou šat-
ny, tam je hřiště, tak může předškoláka vzít 
na k internetu a ukázat mu: toto je školní jí-
delna, takto to tam vypadá, u tohoto okén-
ka dostaneš tácek s jídlem a bude ti to dá-
vat tato paní.

Pro rodiče to bude zajímavé také. Oni to-
tiž do jídelny vlastně vůbec nesmějí. Platné 
vyhlášky jim to zakazují. A tak se sami na 
vlastní oči mohou na internetu podívat, zda 
prostředí je skutečně tak hrozné, jak jim to 
líčí jejich potomek.

A což teprve kuchyně – tam se většina lidí 
vůbec nedostane. Pro vaše strávníky bude 
určitě zajímavé se alespoň na internetu po-
dívat, kde se připravují jejich obědy.

V některých jídelnách umisťují na web fo-
tografie kuchařek a vedoucí. Odstraňuje to 
anonymitu a přispívá to k důvěrnějšímu po-
znání jídelny. Když jde rodič něco dojedná-
vat do jídelny, a nezná paní vedoucí, ví, na 
koho se má obrátit, protože tu paní viděl na 
internetu. A paní kuchařky? Vždyť je vlast-
ně ani neznáme. Vidíme je pouze v pracov-
ním oblečení, a v mnoha jídelnách jsou na-
půl ukryty za výdejní přepážkou...

Ankety
Získat jakékoli informace od zákazníků – 
strávníků je dnes problém. Když dva jídlo 
pochválí, neznamená to, že dalším dvěma 
stům nechutnalo. Když si dva stěžují, bylo 
jich nespokojeno určitě víc. Určitou mož-
nost, jak tyto názory zjistit, přináší internet.
Na webové stránky se dá umístit anketa: 
jednoduchý formulář, kde návštěvník jedno-
duchým kliknutím vyjádří svůj názor. Záro-
veň se hlasování vyhodnocuje. V anonym-
ním prostředí internetu se názory vyjadřují 
mnohem spontánněji, nežli tváří v tvář ve-
doucí jídelny…

Na jaká témata může být anketa: Přivítali 
byste více zeleninových jídel? Jste spoko-
jeni s úpravou jídla na talíři? Které z násle-
dujících nových jídel Vám nejvíce chutnalo? 
Máme pokračovat v pravidelném Dnu za-
hraničních kuchyní?

Nemusí jít vždy jen o anketu. Pomocí jed-
noduchého e-mailového formuláře umístě-
ného na www stránkách vám mohou stráv-
níci posílat připomínky. Uvidíte, co vše se 
dozvíte!

Objednávky
Webová stránka může obsahovat formulář 
pro přihlášení jídla. Tak, jak kreditní karta 
nebo čip nahradily klasické stravenky, může 
internet nahradit kreditní kartu. Nevěříte?

Každý strávník může kromě karty dostat 
vlastní uživatelské jméno a heslo. Tyto dva 
údaje ho jednoznačně identifikují, a pokud 
je neprozradí jiným, nemůže dojít k jejich 
zneužití. Když si chce na internetu objed-
nat oběd, vybere si z nabízeného jídelníč-
ku, zadá jméno a heslo, a už přihláška smě-
řuje do objednávacího centra. Když některý 
z údajů bude špatně, přihláška nebude při-
jata. Tento nový a moderní způsob objedná-
vek dovolí objednat jídlo i těm, kdo nejsou 
momentálně v jídelně, ve škole, na praco-
višti. Rodiče mohou přihlásit jídlo svým dě-
tem nebo naopak objednávku zrušit, když 
bude potřeba.

Domníváte se, že je to fikce? Že jsme se 
v tomto odstavci ocitli až v příštím století? 
Ne, toto je realita konce roku 2003, kdy in-
ternetové objednávání na mnoha jídelnách 
již funguje.

Jak vytvořit www stránku

K tomu, abyste si vytvořili www stránku, 
vede mnoho cest. Na jejich konci mo-

hou stát jednoduché, někdy až primitivní 
www stránky, anebo stránky moderní, s pro-



12 13

fesionálním designem. Snadno si stránky 
uděláte sami, ale také můžete využít služeb 
těch, kteří to ovládají lépe. Ať zvolíte kterou-
koli cestu, na začátku musí být vaše úva-
ha, co chcete vytvořit, jaké údaje a informa-
ce na stránkách chcete zveřejnit. Tuto počá-
teční úvahu za vás nikdo neudělá. Ani ten 
nejlepší tvůrce stránek obvykle nerozumí 
problematice školního či závodní stravování 
a netuší, co vlastně chcete na stránky umís-
tit. Vy musíte vědět, co chcete, a shromáž-
dit si všechny potřebné informace.

Pomocí textového editoru
Každý uživatel počítače má nějaký texto-
vý editor. A mnoho z nich má funkci Uložit 
jako stránku www nebo Uložit jako HTML. 
Tato funkce uloží rozpracovaný dokument 
ve tvaru tzv. HTML, vhodném pro zveřejně-
ní na internetu. Zjednodušeně řečeno: z do-
kumentu vyrobí www stránku. Jestliže umíte 
dobře psát a graficky upravit dokument ve 
vašem textovém editoru, můžete tento po-
stup zkusit. Ale skutečně jen zkusit, obvyk-
le nejsou tyto funkce příliš dokonalé a vaše 
www stránky mohou vypadat trochu jinak, 
než jste navrhli. Tuto možnost využívejte 
skutečně jen v nouzi nejvyšší.

Pomocí programu
na tvorbu www stránek

V mnoha počítačích jsou zabudovány pro-
gramy přímo určené pro tvorbu www strá-
nek. Vypadají a chovají se jak textový editor, 
a vytvářejí přímo www stránky. Mezi ty lepší 
patří např. MS Frontpage, můžete také po-
užít jednodušší Frontpage Express, který je 
součástí starších verzí Windows. 

Jestliže běžně píšete v textovém editoru 
a umíte vytvořit pěkně graficky upravený 
dokument (jídelníček), nebude vám zvlád-
nutí těchto programů dlouho trvat. Mají po-
dobné funkce jak textový editor, ovládají se 
podobně. Rozdíl bude jen ve výsledku prá-
ce, kterým je zde vždy www stránka. Takže 
– můžete začít!

Pomocí externích tvůrců
Každý by se měl věnovat tomu, co nejlépe 
umí, a nikdo nemůže chtít, aby se vedoucí 
jídelny věnoval nebo věnovala kromě všech 
svých povinností ještě vytváření www strá-
nek. Pro mnoho z vás bude tedy možná nej-
lepší, když tvorbu vašich stránek svěříte ně-
komu jinému, kdo to umí. Pro člověka, kte-
rý se zabývá tvorbou www stránek, se vži-
lo označení webmaster. Podívejme se tedy, 
jak budeme dělat stránky pomocí externího 
webmastera.

Kde ho seženeme? Můžete využít služeb 
vašich strávníků: určitě se mezi nimi na-
jde řada studentů, kteří tvorbu www strá-
nek na určité úrovni ovládají. Pracují lacino 
a pár stránek určitě vytvoří za pár set korun. 
Musíte jim ovšem dobře vysvětlit, co chcete, 
zorganizovat jim práci, stanovit termíny pro 
odevzdání práce, domluvit se s nimi na ob-
časné údržbě stránek apod. – o tom obvyk-
le nemají ani potuchy. Tvorbu jednodušších 
www stránek vám také dokáží zabezpečit 
učitelé informatiky na školách. 

Poslední možností je využít služeb profesio-
nálních webmasterů, kteří se tím živí. Doká-
ží vytvořit působivé, složité a extravagantní 
stránky, jejichž návštěvníci budou žasnout, 
ale musíte si sjednat rozumnou cenu. Služ-
by těchto profesionálů obvykle nebývají la-
ciné. Webová prezentace vaší jídelny klidně 
může stát několik tisíc korun.

U externích webmasterů obvykle narazíte 
na problém, že nerozumí problematice stra-
vování. Nemůžete jim zadat úkol „Vytvoř-
te stránku naší školní jídelny“, protože oni 
nevědí, co na těchto stránkách má být, co 
tam chcete publikovat. Musíte jim podrob-
ně objasnit svou představu, dodat všech-
ny potřebné informace, které na stránkách 
chcete mít. Potíže také bývají, když chcete 
stránky pravidelněji aktualizovat – může se 
stát, že externí autor zrovna nebude k dosa-
žení. Je proto dobré, když i v tomto případě 
se naučíte alespoň základům tvorby www 
stránek, domluvíte se s webmasterem, co si 
budete dělat sami, např. pravidelnou aktu-



14 15

alizaci jídelníčku na vašich www stránkách 
budete provádět vy.

Pomocí speciálních programů
Existují programy na přípravu unifikova-
ných www stránek podle jednotného ná-
vrhu. Není pak nutné umět stránky vytvá-
řet, jen takový program spustíte. Program 
se vás zeptá na základní údaje, např. ná-
zev vaší organizace, stručný popis, adresu, 
telefon, a vytvoří standardizovanou stránku 
za vás. V těchto případech nemůžete chtít, 
aby stránka vypadala tak, jak chcete vy. Mu-
síte se spokojit s tím, že vzhled stránek je 
podřízený možnostem programu. Výhodou 
těchto programů je, že obsluha nemusí znát 
z tvorby webových stránek vůbec nic. Je-
den takový program je k dispozici i pro ná-
vštěvníky portálu Jídelny.cz.

Hledání na internetu
pro pokročilé

Když jste před pár lety chtěli zjistit nějaké 
konkrétní údaje o výrobku či službě, pí-

dili jste se po prospektu, nabídkovém listu, 
nebo vám ho známí oxeroxovali, příp. jste 
si z novin nebo časopisů opisovali potřeb-
né informace. Dnes vás známý nebo zná-
má potká, vychrlí báječné vlastnosti toho či 
onoho, a pak, protože spěchá, utrousí: „Na-
jdeš to na internetu“, a běží pryč. Na to, kde 
to najdete, už nepřijde řeč. A tak skončí-
te u internetu a přemýšlíte, na které z těch 
mnoha miliard stránek vše najdete...

Úsloví „Najdeš to na internetu“ se stalo vel-
mi okřídleným, ale jen málokdo vám poradí, 
kde přesně to na internetu najdete, případ-
ně jak takovou informaci vyhledáte.

Chcete-li na webové stránce zjistit něja-
ké informace, je nejlepší, když znáte adre-
su této stránky. Každá webová stránka má 
svou jednoznačnou adresu, která se nikde 
na světě neopakuje. Může vypadat např. 

takto: www.jidelny.cz/odkazy.htm Když ta-
kovou adresu znáte, máte téměř vyhráno: 
stačí ji napsat do prohlížeče a zobrazit.

Horší situace nastane, když adresu nezná-
te. Odhaduje se, že ve světě existuje něko-
lik miliard (možná i desítek miliard) stránek, 
a mezi nimi je někde ta pravá. Pak nezbývá, 
než použít internetové vyhledávací služby.

Hledání pomocí katalogů
Katalogy jsou speciální www stránky, které 
obsahují uspořádané seznamy www strá-
nek uspořádané podle oborů. Ke každé 
stránce evidují její adresu a stručný slov-
ní popis. Mezi neznámější české katalogy 
patří Seznam, Atlas a Centrum. Při použí-
vání katalogů musíte dávat pozor na to, že 
některé katalogy mohou být pouze národní 
(obsahují např. pouze české stránky), a že 
neplatí, že každá www stránka je zařazena 
v katalogu. Dokonce se dá říci, že v katalo-
gu bývá pouze menší část stránek.

Katalogy umožňují vyhledávání dvěma způ-
soby: prosté procházení katalogem, a vy-
hledávání pomocí klíčových slov.

Procházení katalogem
Tento postup znamená, že klikneme na urči-
tý název určité oblasti ve struktuře katalogu, 
a on nám zobrazuje seznamy stránek z dané 
oblasti. Každá oblast však může mít i podob-
lasti, které také takto můžeme „rozbalit“.
1.  Tento postup je výhodný pro skutečné 

začátečníky, bez velkých zkušeností při 
práci na PC a s internetem.

2.  Dále je výhodné ho použít, když hledá-
me informace o celém odvětví či oblasti 
(např. hledáme nějaké, zatím nespecifi-
kované informace o výrobcích gastroza-
řízení). 

3.  Katalogy nejsou úplnými seznamy strá-
nek z internetu. Odhaduje se, že pouze 
malá část stránek je zařazena v katalo-
gu. Majitel stránky se obvykle musí sám 
postarat, aby se jeho stránka v katalogu 
objevila, a to je důvod, proč mnoho strá-
nek v katalogu není.

4.  Při listování katalogem může nastat pro-



14 15

blém, že určitá stránka je zařazena v jiné 
sekci, než očekáváte, a proto ji nenajdete.

5.  Dávejte pozor na to, jakým způsobem je 
seřazen seznam stránek, který se v ka-
talogu zobrazil. Nejlepší je, když je řazen 
podle relevance – tj. podle toho, jak da-
lece obsah stránky odpovídá zadané ob-
lasti. To je ovšem pro katalog velmi slo-
žitá úloha. A tak se často seznamy řadí 
pouze podle abecedy. Navíc se v po-
slední době rozmáhá, že úvodní pozice 
jsou placené, tzn. že tam jsou uvedeny ty 
stránky, jejichž majitelé si zaplatili, a ne 
ty, které obsahují to, co skutečně potře-
bujete.

Hledání v katalogu
Každý jen trochu dokonalejší katalog umož-
ňuje hledání v jeho obsahu pomocí klíčo-
vých slov. Princip spočívá v tom, že ob-
last vašeho zájmu musíte charakterizovat 
jedním nebo několika málo slovy. Tato slo-
va zapíšete do okénka Hledat, které bývá 
v každém katalogu. 

Katalog pak tato slova vyhledává v popisu 
stránek, které obsahuje, a stránky, kde tato 
slova nalezne, vám zobrazí na obrazovce.
1.  Tento způsob hledání je určen spíše pro 

mírně pokročilejší uživatele.
2.  Bývá dosti složité zvolit vhodné klíčové 

slovo, které přesně charakterizuje to, co 
chcete najít. (Slova jako např. kotel, ba-
terie mají v prostředí jídelny jiný význam, 
než v běžném životě.)

3.  Katalog hledá tato slova pouze v popi-
sech stránek, a nikoli ve skutečném ob-
sahu stránek (stačí, aby majitel stránky 
obsah špatně zadal, a je problém).

4.  Seznamy nalezených stránek se obvyk-
le již řadí podle relevance.

Hledání fulltextem
Tento způsob hledání se odlišuje od hledání 
v katalogu a dává úplně jiné výsledky. Fulltext 
je vlastně databáze, kde se shromažďují do-
sti obsáhlé seznamy www stránek a ke každé 
se eviduje její adresa a slova, která jsou v ob-
sahu stránek podstatná, důležitá. Fulltextová 
databáze bývá mnohokrát obsáhlejší než ka-

talog, proto šance, že v ní najdeme potřeb-
nou informaci, je také mnohem větší.

Jestliže si zapnete hledání ve fulltextu a za-
dáte klíčové slovo, dostanete seznamy od-
povídajících stránek, řazené podle relevan-
ce – podle toho, jak dalece obsah odpovídá 
vašemu klíčovému slovu. Buďte připrave-
ni na to, že v případě úspěšného vyhledá-
ní slov mohou být seznamy stránek velmi, 
velmi dlouhé. Zde záleží na tom, jaké slo-
vo jste použili. Jako klíčová slova zadávej-
te co nejvíc specifická, vyhýbejte se obec-
ným slovům.

Výsledky úspěšného hledání můžete dále 
upřesňovat. Hledání provedete znovu, 
a k původnímu slovu přidáte další. Hledat 
se pak budou stránky s výskytem obou klí-
čových slov.

Příklady: auto – auto Fabia, koně – koně 
jízda, hotel – hotel Praha...

Fulltextové hledání můžete opět využít na 
největších českých vyhledávačích: Se-
znam, Atlas, Centrum. Ze zahraničních 
vyhledávačů jsou nejpoužívanější Google 
a Altavista.

Hledání v obsahu stránky
Představte si: čtete delší www stránku, 
chcete se k něčemu vrátit, a nemůžete to 
najít. Kde to je, vždyť jsem to určitě četl(a) 
před chvílí, listujete stránkou nahoru a dolů, 
a informaci ne a ne najít. Pak můžete v na-
bídce prohlížeče použít funkcí Hledat (Ctrl 
F). Tato funkce hledá zadané slovo či slova, 
ale pouze v textu zobrazené stránky.

Hledání v obsahu www prezentace
Představte si, že procházíte nějakým www 
portálem, větší www prezentací, a hledáte 
informaci, kterou jste tam už jednou viděli. 
Hledáte, hledáte, zkoušíte jednu stránku za 
druhou, jenže ještě desítky jich máte před 
sebou. Co pak?

Velké portály mívají na homepage okén-
ko Hledat. Do okénka napíšete slovo, kte-



16 17

ré charakterizuje to, co hledáte, a za chvíli 
se začne na obrazovce objevovat, kde všu-
de a na jakých stránkách na portálu se toto 
slovo objevuje. Hledá se tedy ne v interne-
tu, ale pouze na stránkách, tvořících danou 
www prezentaci.

Ne všechny stránky ovšem tuto funkci Hle-
dat obsahují.

Co dělat, když nemůžete najít
1.  Někdy skutečně požadovaná informace 

na internetu není. Na webových strán-
kách skutečně nemusí být vše.

2.  Jestliže jedna hledací služba nedává 
výsledky, použijte jinou. Každá má jiný 
způsob sběru dat, jinou velikost databá-
ze údajů i vyhodnocení vašeho dotazu. 
Možná, že s jinou hledací službou bude-
te úspěšnější.

3.  Procházíte-li bezúspěšně sekcemi ka-
talogu, zkuste hledání pomocí klíčových 
slov.

4.  Jestliže hledání v katalogu pomocí klí-
čových slov nedává dobré výsledky, 
přepněte se do fulltextu a zkuste to zno-
vu, nebo použijte jiný vyhledávač.

5.  Použijte vyhledávač Google. Představu-
je absolutní špičku a pomocí něho najde-
te skutečně kdeco. Ačkoli jde o zahranič-
ní vyhledávač, má ve své databázi i strán-
ky české, poradí si s českou diakritikou 
a dokáže s Vámi komunikovat česky.

6.  Jestliže fulltext dává málo výsledků, po-
užijte obecnější klíčové slovo. Jestli-
že dává příliš mnoho výsledků, použij-
te přesnější klíčové slovo nebo původní 
slovo upřesněte druhým.

Adresy katalogů a vyhledávačů

Seznam www.seznam.cz 

Atlas www.atlas.cz

Centrum www.centrum.cz

Google www.google.com

Altavista www.altavista.com

Internetové objednávky stravy
Co je internetová objednávka

Internetové, příp. SMS objednávky jsou 
jedním z nových a moderních způsobů 

objednávání stravy. K objednání se zde vy-
užívá internet nebo SMS zpráva. Strávník 
nemusí být fyzicky přítomen v jídelně, což je 
v mnoha případech velmi užitečné.

Princip internetového objednávání je ten-
to: Jídelna vystaví na internetu jídelníček na 
určité období. Strávník si na internetu jídel-
níček zobrazí, kliknutím myši a zaškrtnutím 
políčka ve formuláři objedná či odhlásí stra-
vu a požadavek odešle do centra. Vedoucí 
jídelny si v určenou dobu objednávky z in-
ternetu zablokuje a stáhne je do svého po-
čítače, kde je přičte k ostatním objednáv-
kám. Všechny dosavadní způsoby objedná-
vání (karty, stravenky, telefon aj.) přitom zů-
stávají zachovány.

SMS objednávky jsou omezeny tím, že 
strávník nemůže jídelníček jednoduše 
zhlédnout. Přihlášení či odhlášení provádí 
pomocí SMS zpráv.

Co k tomu musí jídelna mít?
Na internetu existují různé objednací systé-
my a vaše jídelna se v jednom z nich nejpr-
ve musí zaregistrovat. Splníte-li podmínky 
pro registraci, zprovozní se pro vaši jídelnu 
www stránka, pomocí níž můžete vy vysta-
vovat jídelníčky a strávníci objednávat jídla.
Vy i vaši strávníci budete s objednací služ-
bou komunikovat pomocí internetového pro-
hlížeče.

Služba dokáže rozpoznat strávníka a jídel-
nu, zobrazit jídelníček a přijmout objednáv-
ku. Jídelna však musí jídelníček na webu 
pravidelně aktualizovat.

Může objednávat kdokoli?
Samozřejmě že ne. Každý strávník, který 
může objednávat, dostane přiděleno uži-
vatelské jméno a heslo nebo PIN. Jestli-



16 17

že si chce objednat, musí tyto údaje zadat 
do speciálního formuláře na www stránce – 
musí se přihlásit nebo identifikovat. Pomocí 
těchto údajů se bezpečně pozná, která ob-
jednávka na internetu komu patří.

Výhody
1.  Výhody, které má internetová objednáv-

ka jak pro strávníky, tak pro vedení jídel-
ny, se projeví naplno zejména při řeše-
ní nestandardních situací: nemoc dítěte, 
náhlý odjezd na služební cestu, chřipko-
vá epidemie a pondělní nával po jejím 
ukončení apod. Internetová objednáv-
ka není závislá na provozní době jídelny 
a bez problémů návaly zvládá…

2.  Strávník nemusí být fyzicky přítomen 
v jídelně nebo u objednávkového termi-
nálu. To se může v mnoha případech 
hodit. Studenti vracející se z výletů, pra-
covníci na služební cestě – ti všichni si 
mohou objednat jídlo, aniž by tím zatě-
žovali personál jídelny. Rodiče mohou 
odhlásit jídlo nemocnému dítěti z domo-
va či ze zaměstnání. Internetová odhláš-
ka to umožňuje.

3.  Neočekávané a neplánové přihlášky 
nebo odhlášky jídla se v jídelnách často 
provádějí pomocí telefonu. Ten ale musí 
někdo zvednout nebo nesmí být obsaze-
no. Je-li vedoucí jídelny pryč, může se 
stát, že se strávník nedovolá. Při chřip-
kových epidemiích bývá ve školních jí-
delnách problém se dovolat do kance-
láře jídelny, nehledě na to, že v přípa-
dě náhlého onemocnění dítěte mají ro-
diče úplně jiné starosti, než mezi sed-
mou a osmou shánět telefonicky vedou-
cí jídelny. Při internetovém objednávání 
takové nebezpečí nehrozí. Rodič může 
odhlášku provést kdykoli a není závislý 
na pracovní době jídelny.

4.  V mnoha školách a školkách má jídelna 
v případě nepřítomnosti vedoucí nebo 
hospodářky zapnutý záznamník, kam 
mohou rodiče nahlásit nepřítomnost dí-
těte. Někdy bývá vzkazům ze záznam-
níku špatně rozumět, rodiče nemusí na-
hlásit důležité údaje (třída, odkdy dokdy 
chtějí odhlásit apod.). To vše pak znepří-

jemňuje vedení jídelny život. Internetová 
objednávka nemůže být nesrozumitelná 
a neúplná, vždy obsahuje všechny po-
třebné údaje.

5.  Různé odhlášky pomocí vzkazů na pa-
píru, na záznamník, přes kamarády jsou 
snadno zneužitelné. Stává se, že se pro-
vede odhláška kamarádovi jen tak z žer-
tu. Při internetovém objednávání nikdo 
nemůže provádět objednávky za jiného.

6.  Při odhláškách popsaných v předcho-
zím odstavci nemá ani jejich původce jis-
totu či doklad, že tak skutečně učinil, že 
vedoucí jídelny jeho vzkaz dostala. Na 
internetu tuto jistotu získá. Může si vy-
žádat potvrzení, že systém jeho objed-
návku přijal. Každá přihláška či odhláška 
stravy se dá dohledat. Nemohou vznik-
nout dohady, zda někdo (a kdo?) hodil 
lístek do schránky nebo ne, zda dotyč-
ný volal nebo nevolal, zda vedoucí vzkaz 
obdržela nebo nikoli...

7.  Změny v přihláškách musí vedoucí pře-
psat ze záznamníků, telefonátů a papír-
ků do počítače. Je to pracné a snadno 
navíc v návalu práce na něco z toho za-
pomene. Při internetovém objednávání 
se jí to nemůže stát, protože objednáv-
ky každého strávníka se aktualizují auto-
maticky a případný tisk lze provést jedi-
nou klávesou.

8.  Při klasickém stravování nemá rodič do-
statečný přehled o jídlech, které si jeho 
dítě objednává. Internetové objednáv-
ky mu tento přehled poskytnou, rodiče 
si snadno mohou získat stav jeho „kon-
ta“, a dokonce pomocí nich rodiče zjistit, 
jestli dítě přihlášenou stravu také skuteč-
ně odebírá.

9.  Internetová objednávka přispívá ke zvý-
šení prestiže školní jídelny a k jejímu 
dobrému jménu. Žijeme v době, kdy 
ubývá dětí, kdy se školy slučují a jídelny 
se ruší. Školy, zejména ve velkých měs-
tech, se začínají přetahovat o žáky. Při 
rozhodování, do které školy dítě poslat 
nebo kterou jídelnu zrušit, může schop-
nost jídelny nabídnout různé způsoby 
objednávek stravy hrát svou roli.



18 19

Internetové objednávky VIS Plzeň
Jedním z objednacích systémů dostupných na českém webu jsou internetové objednávky 
VIS Plzeň. Najdete je na www adrese http://www.strava.cz. Představují obsáhlý a propraco-
vaný program, který je určen i pro větší a složitější provozovny. Umožňují objednávat a od-
hlašovat obědy i jídla v celodenním stravování, dovolují i vícenásobné přihlášky.

Objednávky z hlediska strávníka
Strávník obdrží od jídelny uživatelské jméno a heslo, pomocí něhož se nejprve musí přihlá-
sit (volbou Přihlášení uživatele). 
Teprve po přihlášení může strávník provádět přihlášky a odhlášky – klikne na Objednáv-
ky stravy. Na displeji se mu zobrazí jídelníček, ve kterém vidí své případné přihlášky z dří-
vějška. 



18 19

Kliknutím do políčka u zvoleného jídla je ob-
jednává (písmeno P), nebo odhlašuje (pís-
meno O). Všechny změny je nutné potvrdit 
kliknutím na Odeslat. Jen tak se všechny 
změny zapíšou do objednávek. V případě 
konfliktů v objednávkách platí ta, která má 
pozdější čas.

Jídelníček se pravidelně posunuje a stráv-
ník vidí vždy jen další dny, na které může 
objednávat. Provozní doba tohoto systému 
je v podstatě po celý den s výjimkou jedno-
ho krátkého úseku denně, kdy se v progra-
mu aktualizují data.

Www stránka pro objednávky je doprová-
zena podrobnou textovou nápovědou, kte-
rá slouží pro vysvětlení podrobností o sys-
tému.

Další možnosti programu
Program zobrazuje při objednávkách též 
výši konta strávníka (rozdíl mezi zapla-
cenou částkou a cenou přihlášené stra-
vy). Jestliže si objednáte obědy na další 
den, ihned po zapsání objednávek vidíte 

stav vašeho konta. V případě, že se blí-
ží nulové částce, můžete se ihned posta-
rat o to, abyste na účet jídelny poslali dal-
ší peníze.

Strávník má možnost si programem ne-
chat posílat e-maily, které mu potvrzují pří-
jem přihlášky či odhlášky, přinášejí zprávu 
o stavu konta aj.

Přihlášky je možno provádět i prostřednic-
tvím SMS.

Objednávky z hlediska jídelny
Při zavedení systému musí jídelna začít evi-
dovat u svých strávníků některé dodatečné 
údaje pro internetové objednávky. Jde ze-
jména o uživatelské jméno, heslo a e-mail 
strávníka. Tyto údaje nahraje do programu 
pro internetové objednávky. Dále se vedou-
cí jídelny musí pravidelně starat o to, aby byl 
v programu vždy naplněn jídelníček, aby si 
strávníci vůbec mohli objednávat. Jednou 
denně po uzavření objednávek si z inter-
netu stáhne přehled objednávek a prove-
dených změn. Vše se vyhodnotí a připo-



20 21

jí k objednávkám, které strávníci proved-
li jinými způsoby (karty, stravenky apod.). 
Takto se zjistí celkové počty objednávek na 
daný den. 

Poté se zpět na internet odešlou aktuali-
zovaná data (seznam strávníků, stav ob-
jednávek, stav konta, protokol výdeje). 
Zároveň se také mohou odeslat e-mai-
ly o nedostatečné výši konta, neodebra-
né stravě apod. 

Pak se jako Demo uživatel přihlásíte, a jako jídelnu (zařízení), kde se budete stravovat, vy-
berete 0000. Vlastní objednávky pak můžete provádět tak, jako každý jiný strávník, pouze 
nebudete dostávat e-maily o přihláškách, stavu konta apod.

Internetové objednávky
Barda SW, HW (Praha)

Jde o další z dostupných objednacích systémů. Najdete ho na adrese:

http://objednavky.jidelna.cz.

Jde o výrazně jednodušší systém s uživatelsky velmi přívětivým chováním, jehož obsluhu 
skutečně zvládne každý. 

Objednávky z hlediska strávníka
Strávník dostane přidělen jedinečný PIN, pomocí něhož se v systému poznají jeho objed-
návky. Ten se však zadává až při odesílání objednávek. 

Systém internetových objednávek VIS 
je propojen s programem Stravné, kte-
rý řadu těchto úkonů provádí automa-
ticky. 

Jak to vyzkoušet
Chcete-li si tento způsob objednávání vy-
zkoušet, můžete se sami do systému zare-
gistrovat jako Demo uživatel. Na vaše ob-
jednávky pak ve skutečném provozu nebu-
de brán zřetel. 



20 21

Na úvodní stránce objedná-
vek je abecedně seřazený 
přehled jídelen, které ten-
to systém používají. U kaž-
dé jídelny je zobrazeno slu-
níčko. Jestliže sluníčko svítí, 
znamená to, že je zde mož-
né si přihlašovat nebo odhla-
šovat stravu. Když sluníč-
ko nesvítí, jídelna zde pou-
ze vystavuje svůj jídelníček. 
Ikonou mobilního telefonu 
jsou pak vyznačeny jídelny, 
kde je možno objednávat 
i pomocí SMS.

Strávník si vybere jídelnu. 
Na displeji se mu zobrazí 
kontaktní údaje jídelny (včet-
ně čísla účtu, kam může po-
sílat platby za stravu), jídel-
níček a údaje o poslední ak-
tualizaci jídelníčku a uzávěr-
ce přihlášek.

V jídelníčku strávník volí klikáním myši u jednotlivých jídel přihlášku nebo odhlášku, 
popř. výběr z více jídel. Po provedení všech voleb zadá strávník ve formuláři pod jídel-
níčkem svůj PIN. Chce-li dostat potvrzení o provedených změnách e-mailem, vyplní 
e-mailovou adresu a na závěr klikne na tlačítko Odeslat objednávku.



22 23

Program okamžitě zobrazí po-
tvrzení, kde vidíte, jaká jídla 
a nakdy jste si přihlásili nebo 
odhlásili. Tento individuálně 
sestavený jídelníček si může-
te ihned vytisknout.

Na rozdíl od systému VIS
Plzeň zde zadává strávník 
svůj identifikační údaj až na-
konec, tzn. že na jídelníček se 
může podívat skutečně každý.

Jídelníček sice nezobrazuje 
aktuální stav objednávek, ale 
nic se nestane, když si ob-
jednáte nebo odhlásíte stra-
vu znovu. Vždy platí poslední 
provedená akce.

Další možnosti programu
ŠJ může jednoduše své strávníky informo-
vat o různých akcích, změnách atp. pro-
střednictvím upozornění, které se zobrazí 
před načtení jídelního lístku, a strávník je 
musí potvrdit tlačítkem OK.
Přihlášky je možno provádět i prostřednic-
tvím SMS.

Objednávky z hlediska jídelny
Tento systém nevyžaduje registraci strávní-
ků předem, což usnadňuje jeho používání 
pro začínající uživatele.

Vedoucí jídelny se pravidelně musí starat 
o to, aby byl naplněn jídelníček. Používá-
-li SW Jídelna, je aktualizace jídelníčku vel-
mi snadná. Objednávky totiž umí automa-
ticky zobrazit jídelníček, vygenerovaný SW 
Jídelna a zaslaný e-mailem. Toto platí i pro 
jídelny, které svůj jídelníček pouze vystavu-
jí, a neumožňují objednávky.

Provozuje-li jídelna i objednávkový systém, 
přijdou jí elektronickou poštou v čase, kte-
rý si určí, všechny změny (odhlášky, při-
hlášky, objednávky), které byly v jejích ob-
jednávkách za uplynulých 24 hodin prove-
deny. Tyto údaje se načtou do SW Jídelna 

a všechny se po kontrole správnosti auto-
maticky připíší k patřičným strávníkům.

Jak to vyzkoušet
Chcete-li si tento způsob objednávání vy-
zkoušet, můžete tak učinit velmi snadno. 
Zobrazíte úvodní stránku objednávek na 
adrese http://objednavky.jidelna.cz a vybe-
rete ŠJ Testovací. Při zobrazení jídelníčku 
se vám vždy zobrazí informační okno s ná-
povědou, které vás upozorňuje, že jako po-
kusný-testovací strávník máte zadávat PIN 
55555555 (osm pětek bez mezer). Toto 
okno musíte potvrdit pomocí tlačítka OK. 

Objednejte si nabízená jídla, na konci jídel-
níčku zadejte PIN a potvrďte tlačítkem Ode-
slat objednávku. Zobrazí se vám potvrzení 
o objednávkách a vyplníte-li před odeslá-
ním objednávek e-mail, přijde vám také po-
tvrzení elektronickou poštou.

Další možnosti internetu
Možnosti internetu (v kombinaci s identifi-
kační kartou nebo čipem) ve škole a i za-
městnání jsou veliké. Uveďme jen namát-
kou několik případů použití, které se v sou-
časnosti teprve rozpracovávají. Jejich pou-
žití však již není vzdálenou budoucností:



22 23

– zobrazení docházky žáka na internetu
– zobrazení přítomnosti učitele v budově
–  odeslání SMS při příchodu žáka do školy 

a jeho odchodu
–  zobrazení rozvrhu a prospěchu (SW Ba-

kalář)

Vytváření stránky jídelny

Webovou stránku nebo dokonce strán-
ky vaší jídelny můžete vytvořit mno-

ha způsoby. Často ovšem budete postaveni 
před nutnost kompromisu: buďto zadat cizí-
mu člověku nebo firmě, a náležitě pak práci 
zaplatit, nebo si stránky vytvořit svépomo-
cí. Pak se ovšem budete muset zase naučit 
něčemu novému a je otázkou, zda v dnešní 
hektické době na to budete mít čas.

Pak existuje ještě jedna možnost: použít 
předem připravené programy pro tvorbu 
jednoduchých unifikovaných www stránek, 
kterým zadáte jen připravené texty, a pro-
gram pak vytvoří stránku za vás. Přidělí mu 
určitou www adresu a umístí ji do interne-
tové sítě. Musíte se ovšem smířit s tím, že 
stránky budou opravdu jednoduché, všech-
ny budou mít stejnou grafickou úpravu a ne-

budete moci je měnit. Jeden takový program 
jsme pro vás připravili. Odkaz na něho na-
jdete na úvodní stránce portálu Jídelny.cz.

Program má dvě části: jedna určená spíše 
pro strávníky, a umožňuje jim stránku jídel-
ny vyhledat, když neznají její adresu, a pak 
prohlížet. Druhá je určena pro vedoucí jídel-
ny. Obsahuje takové funkce, jako vytvoře-
ní a aktualizaci stránky, naplnění jídelníč-
ku apod.

Registrace jídelny
K tomu, abyste tyto funkce mohli používat, 
musíte pro začátek provést jedinou věc – re-
gistrovat jídelnu – zadat základní údaje, ad-
resu a kontakt na vedoucí jídelny. Když toto 
provedete, vytvoří se pro jídelnu webová ad-
resa, na ní prázdné www stránky a jídelní-
ček. Pak už záleží jen na vás, jak a čím tyto 
stránky naplníte.

Výhod tohoto systému mohou využívat 
i ty jídelny, které již vlastní webovou strán-
ku mají. Při registraci zadají pouze adresu 
svých www stránek, jídelna se zařadí do 
databáze, strávníci budou moci v databázi 
jídelnu vyhledat a snadno se dostanou na 
její původní www stránky. Kliknete-li na por-
tálu Jídelny.cz na odkaz Stránky ŠJ, objeví 
se toto okno: 

Klikněte na odkaz Registrace, objeví se následující formulář: 



24 25

Zde vyplníte jednotlivá políčka. Údaje, kte-
ré jsou bezpodmínečně nutné pro chod 
stránek, jsou označené červenou hvězdič-
kou. Zapamatujte si především údaje Uži-
vatel a Heslo. Jsou velmi důležité z hledis-
ka zabezpečení vašich stránek. Stránky 
může upravovat a aktualizovat jen ten, kdo 
tyto dva údaje zná. Jako uživatel se obvykle 
dává jméno člověka nebo jídelny, jako heslo 
poslouží libovolná kombinace znaků. Dopo-
ručujeme obojí volit bez háčků a čárek, bez 
mezer jako jedno slovo.

Další z důležitých údajů je e-mail. Věnujte 
pozornost jeho vyplnění. Představuje jedi-
ný kontakt na vás v případě, že by se s va-

šimi stránkami něco stalo, bylo nutné je 
opravit, kdyby došlo k nějakým změnám, 
které by vyžadovaly, abychom vás o tom 
uvědomili.

Jak zvolit heslo?
Pro tvorbu hesla se ustálila určitá bezpeč-
nostní pravidla, která platí vždy a všude, 
obzvláště pro účely přístupu k bankovní-
mu účtu. Bude vhodné, když je budete po-
užívat i zde.

Obvykle má heslo délku alespoň 8 znaků, 
vložte tam alespoň 1 číslici. Chcete-li, aby 
heslo bylo bezpečnější, kombinujte v něm 
velká a malá písmena. Jako heslo nepou-



24 25

žívejte vaše jméno, příjmení, vaši přezdív-
ku, název jídelny, ani jména vašich blízkých 
a domácích mazlíčků, ani jiná běžně použí-
vaná slova a vůbec všechna slova, která se 
dají snadno odhadnout. Nepoužívejte heslo 
příliš krátké, z praktických důvodů do něho 
nezařazujte háčkovaná a čárkovaná písme-
na, mezery a znaky z a y.

Ve spodní části formuláře pro registraci jsou 
další důležité údaje: Umístění stránek jídel-
ny a Umístění jídelníčku nebo objednávek 
stravy. Sem musíte doplnit údaje podle sku-

tečnosti. Nezapomeňte ovšem, že objedná-
vací službu a jídelníček musíte mít funkční.

Všechny údaje uložíte tlačítkem Regis-
truj, které najdete pod formulářem. Když se 
vám registrace povede, budete vidět úvodní 
stránku portálu již v tomto tvaru. 

Všimněte si, že vlevo přibyly funkce jako 
úprava stránek, jídelníček apod. Tyto funk-
ce budou však přístupné pouze pro vás, ni-
koli pro jiné vedoucí jídelen nebo pro náhod-
né návštěvníky.



26 27

meňte to zdůraznit a vyzdvihnout před-
nosti vaší jídelny

–  kdy se může přihlašovat/odhlašovat stra-
va

–  ceny jídel a ceny stravenek
–  pokyny pro placení stravy bankou a číslo 

bankovního účtu
–  popište vybavení jídelny, její velikost, 

příp. vybavení kuchyně
–  napište něco o personálu, kdo dětem 

vaří, představte i vedení jídelny
–  seznamte strávníky s připravovanými ak-

cemi (dny národních kuchyní apod.)
–  aktuální sdělení o omezeních či rozšíře-

ních provozu, o provozu jídelny během 
prázdnin, těsně před nimi a po nich

–  seznamte strávníky s provozním řádem 
jídelny

Přihlášení do systému
Když budete chtít po nějakém čase udělat v registraci nějaké změny (např. e-mail) nebo ak-
tualizovat jídelníček či upravit www stránky, najedete na adresu www.jidelny.cz, kliknete na 
odkaz Stránky ŠJ a v nabídce zvolíte funkci Přihlášení.

Přihlášení do systému bude po vás 
ovšem chtít zadat identifikační údaje, aby 
program věděl, že jste skutečně opráv-
něni tyto zásahy provádět. Těmito údaji 
je uživatel a heslo. Zadejte je do přihla-
šovacího formuláře a klikněte na tlačítko 
Přihlásit.

Tím se dostanete na obrazovku z předcho-
zího obrázku a můžete provádět změny.

Vytvoření a úprava
www stránek

Jestliže máte vlastní stránky mimo tento 
program, budete jejich úpravu provádět tak, 
jak dosud, tedy mimo tento systém. Kdybys-
te měnili jejich umístění a adresu, nezapo-
meňte v registraci provést změnu jejich ad-
resy. V opačném případě se musíte nejpr-
ve přihlásit.

K dispozici máte tři textová pole, do nichž 
můžete vepsat libovolné informace o va-
ší jídelně. Komu budou určeny? Přece va-
šim strávníkům, rodičům žáků apod. Napiš-
te tam vše, o čem se domníváte, že by moh-
lo být pro ně zajímavé, co by vám mohlo 
usnadnit život. Např.:

–  kde je vaše jídelna umístěna, jak se do ní 
dostanou rodiče zvenku

–  jaká je provozní doba, kdy se vydáva-
jí jídla

–  máte-li zájem více vařit pro cizí, nezapo-

TIP PRO VÁS:

  Máte-li nějaký text, který chcete umís-
tit na www stránku, již někde v počítači 
uložen, netřeba ho opisovat. Je možné 
ho přes schránku kombinacemi Ctrl+C 
a Ctrl+V přenést třeba z wordovského 
dokumentu do okna v prohlížeči.



26 27

Jídelníček
Jednou z nejdůležitějších věcí, kterou určitě budou vaši strávníci na webu hledat, je jídel-
níček. K jeho úpravě se dostanete po kliknutí na odkaz Zápis jídelníčku. Tím se dostanete 
na tuto stránku:

Chcete-li do jídelníčku přidat jídla, zadejte 
datum, typ jídla a popis jídla. Tlačítkem Při-
dat doplníte údaje do jídelníčku. Takto zadá-
te několik dnů nebo jídel za sebou, vzhled 
jídelníčku vidíte na obrazovce nahoře. Jest-
liže budete chtít psát jídelníček na další tý-
den, musíte nejprve jednotlivá jídla smazat, 
a pak přidávat další.

K čemu je jídelně www

Aby vám www stránky přinášely užitek, 
musí je používat většina strávníků, 

a hlavně o nich musí vědět. Adresu vašich 
www stránek musí strávníci znát. A o to se 
musíte postarat vy. Jak?

Je mnoho způsobů. Adresa by měla být na 
všech materiálech, dokladech, účtenkách 
vycházejících z jídelny. Dopište ji i na tiště-

ný jídelníček, který visí na nástěnce. Když 
vystavujete účtenku za platbu hotovými pe-
nězi, měla by obsahovat www adresu jídel-
ny. Posíláte-li občas prostřednictvím školy 
nějaké sdělení rodičům (např. při třídních 
schůzkách), nezapomeňte je na to upozor-
nit. Používáte-li k objednávání stravy kar-
ty, nechte adresu natisknout na nové kar-
ty. Www adresu vyvěste u výdejního okén-
ka, u objednávkového boxu, aby ji strávníci 
měli na očích při čekání na výdej a u vcho-
du do jídelny, případně v šatně školy, aby si 
jí všimli i ti, kteří do jídelny přímo nejdou (ro-
diče). Jistě najdete řadu dalších možností, 
jak www stránky vaší jídelny propagovat.

Nevěřili byste, kolik strávníků a rodičů je dnes 
již běžně zvyklých používat internet a bude 
si tyto údaje raději zjišťovat na internetu, než 
aby vás shánělo telefonem. Nepůjde to sa-
mozřejmě samo – zejména zpočátku musíte 
strávníkům zdůrazňovat, že máte www strán-
ky a seznamovat je s jejich adresou. 



28 29

Pozor ale na to, že strávníci tím naopak zís-
kají i bič na vás. Budou těžce zklamáni tím, 
že na webu nenajdou aktuální informace, že 
jídelníček je starý a že tam nenajdou avizo-
vané nové ceny stravenek. Je třeba se sta-
rat, aby údaje na www stránkách nebyly za-
staralé.

K čemu je strávníkovi www
V předchozím textu jsme si ukázali, co vše 
se dá na www stránky umístit. Jestliže se 
postaráte o to, aby vaši strávníci znali www 
adresu vaší jídelny a aby stránky obsahova-
ly zajímavé a aktuální informace, strávníci 
je pak začnou navštěvovat. 

Pro mnoho lidí je dnes již běžné, že k zís-
kávání informací používají internet. Ve vě-
kové kategorii 25–40 let více než 70 pro-
cent lidí je zvyklých používat internet. Mno-
ho lidí ho použije raději než telefonování, 
protože si spočítá, kolik času jim dá vás se-

hnat na telefonu, nehledě na náladu, kte-
rou budete mít, když vás vyruší při počítá-
ní peněz.

Otvírací doba jídelny, ceny stravenek, čís-
lo bankovního účtu – to vše se špatně píše 
u telefonu, a podstatně lépe se zjišťuje 
na internetu. Lidé to dnes už dobře vědí. 
A když vám už zavolají, nadiktujte jim po-
třebné údaje a mile je informujte, že mno-
hem pohodlněji si příště tyto informace zjis-
tí na internetu na té a té adrese. Budete 
překvapeni, kolik z nich už příště nezavolá.

Člověk prostě jen otevře prohlížeč, naťuká 
www adresu vaší jídelny, a uvidí, co potře-
buje. Může se stát, že adresu zapomene, 
ztratí. Ani pak není vše ztraceno. Na por-
tálu Jídelny.cz (http:// jidelny.cz) je v nabíd-
ce odkaz Stránky ŠJ. Klikne na něho a na 
další stránce zvolí odkaz Vyhledání jídelny. 
Objeví se tento formulář.



28 29

Když zde zadá město, vypíšou se mu 
všechny jídelny v daném městě, které jsou 
na tomto portálu registrovány, a má mož-
nost si na tu svou kliknout a zhlédnout její 
www stránku, aniž by znal její adresu.

Tento „zákaznický“ přístup k portálu si mů-
žete vyzkoušet i vy. Proč? Podívejte se na 
stránky jiných jídelen. Posuďte, co tam 
mají lepšího, co zajímavého tam uvádějí, 
a nechte se inspirovat.

POSTUPY PRO PRAXI

Jak registrovat stránku jídelny
1.  Otevřete prohlížeč, napište adresu 

www.jidelny.cz a klikněte na odkaz 
Stránky ŠJ

2. Klikněte na Registrace
3. Vyplňte formulář a uložte

Jak vytvořit stránku jídelny
1.  Otevřete prohlížeč, napište adresu

www.jidelny.cz a klikněte na odkaz 
Stránky ŠJ

2.  Klikněte na odkaz Přihlášení a přihlaste 
se

3. Klikněte na odkaz Úprava stránek
4.  Klikněte na odkaz Úvod a napište text 

do rámečku
5.  Klikněte na odkaz O jídelně a napište 

text
do rámečku

6.  Klikněte na odkaz Aktuality a napište 
text
do rámečku

Jak aktualizovat stránku jídelny
1.  Otevřete prohlížeč, napište adresu 

www.jidelny.cz a klikněte na odkaz 
Stránky ŠJ

2.  Klikněte na odkaz Přihlášení a přihlaste 
se

3.  Klikněte na odkaz Úprava stránek
4.  Klikněte na odkaz Úvod a změňte text 

v rámečku
5.  Klikněte na odkaz O jídelně a změňte 

text v rámečku
6.  Klikněte na odkaz Aktuality a napište 

text do rámečku

Jak změnit jídelníček
1.  Otevřete prohlížeč, napište adresu 

www.jidelny.cz a klikněte na odkaz 
Stránky ŠJ

2.  Klikněte na odkaz Přihlášení a přihlaste 
se

3.  Klikněte na odkaz Zápis jídelníčku
4.  Jestliže jsou již v jídelníčku jídla 

z dřívějška, smažte je
5.  Přidejte nové jídlo: vyplňte datum, typ 

jídla a popis
6.  Tlačítkem Přidat do zapište
7.  Body 5 a 6 podle potřeby opakujte

Jak změnit registraci
1.  Otevřete prohlížeč, napište adresu 

www.jidelny.cz a klikněte na odkaz 
Stránky ŠJ

2.  Klikněte na odkaz Přihlášení a přihlaste 
se

3. Klikněte na Úpravy registrace
4.  Do pole Heslo napište přihlašovací 

heslo
5. Změňte potřebné údaje ve formuláři
6. Klikněte na tlačítko Změnit





S NAŠÍ PODPOROU
ZAVEDETE SYSTÉM RYCHLE A ELEGANTNĚ!

NOVINKA:

Kritické body
snadno a rychle

Na základě zákona 274/2003 jsou všechna stravovací zařízení 
povinna od 1. 5. 2004 zavést systém kritických bodů (HACCP). 
Již dříve měly tuto povinnost velké stravovny (nad 25 000 porcí 
měsíčně), nyní se tato povinnost týká všech jídelen včetně ma-
lých mateřských škol.

K ŘEŠENÍ NABÍZÍME:
  osvědčený SW KrBo, který umožňuje snadnou každodenní 

agendu systému kritických bodů (spolupráce Chmela – VIS)
    společné odborné školení pro vedoucí a kuchařky
  individuální podpora na jídelně
    e-mailové a telefonické konzultace
    v praxi ověřená a s hygieniky konzultovaná metodika



Základní informace o HACCP

vyhláška 107/2001 o hygienických požadavcích na stravovací služby
vyhláška 147/98 o způsobu stanovení kritických bodů v technologii  
  výroby ve znění novely 196/2002
274/2003 – novela zákona 258/2000 o ochraně zdraví lidu 

www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334

§

Systém HACCP (tzv. kritické body) je preventivní postup, který určuje 
a vyhodnocuje nebezpečí nákazy jídla ještě před tím, než vznikne, a 
dokumentuje tento stav. Jeho cílem je dodržování správné výrobní praxe 
především v těch místech, kde je největší nebezpečí výroby zdravotně 
závadného pokrmu. Povinnost takto přísného sledování technologických 
postupů měla dosud pouze velká stravovací zařízení (nad 25 000 porcí/měs). 
Na základě novely 274/2003 zákona 258/2000 o ochraně zdraví lidu vzniká 
povinnost vytvořit a provozovat tento systém pro všechny jídelny včetně 
malých MŠ a dalších stravovacích zařízení.

  zpracovat příručku HACCP
dle zákona

  zpracovat výrobní schémata
pro všechny produkty – receptury

  stanovit na základě analýzy 
nebezpečí kritické body
a nápravná opatření 

  denně provádět záznamy o měření 
kritických bodů 

  zavedený systém průběžně 
kontrolovat, školit a aktualizovat

Zavedení systému na jídelně znamená:

Zákony a vyhlášky:

www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334



www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334

www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334

Doposud se ceny za zavedení HACCP
na trhu pohybovaly v částkách
30 000 –150 000 Kč za jedno zařízení.

Jak Vám pomůže při zavedení HACCP
firma VIS Plzeň?

Na základě Vaší objednávky:

  VYŠKOLÍME  vedoucí pracovníky jídelny tak, aby znali metodu 
kritických bodů a své povinnosti, aby uměli HACCP 
na jídelně zavést a provozovat, aby uměli jednat 
s pracovníky hygienické kontroly

  DODÁME  SW a vzory dokumentů, které zavedení HACCP 
maximálně urychlí a následně zásadním způsobem 
sníží pracnost každodenního provozování této metody 
a provádění aktualizací

  POSKYTNEME telefonickou a internetovou poradenskou službu
 PROVEDEME  i následné konzultace k HACCP za účelem výměny 

zkušeností z hygienických kontrol na ŠJ z celé ČR
  NAINSTALUJEME SW na všech jídelnách

V případě zájmu Vám poskytneme i další rozšiřující služby:

  vstupní prohlídku jídelny nezávislým odborníkem na hygienu
 vypracování zákonné dokumentace HACCP
  konzultace a kontrolní návštěvu přímo na jídelně

Jídelnám bez počítače zprostředkujeme komplexní zavedení systému v písemné 
podobě řadou spolupracujících firem.



www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334

www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334

Firma VIS dodává řešení
za výrazně nižší ceny z těchto důvodů:

   řeší systém pro velké množství 
jídelen

   často využívá hromadná školení

   systém HACCP na jídelně 
zpravidla nezavádí – pouze učí, 
jak si pracovníci jídelny zavedou
HACCP sami s dopomocí 
našeho SW. Tento přístup 
je nejen levnější, ale také 
pracovníky jídelny podstatně 
lépe připraví na jednání s orgány 
hygienické kontroly.



HACCP

www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334

www.visplzen.cz
tel.: 377 457 334

Cenová nabídka VIS
SW KrBo pro podporu zavedení systému kritických bodů v základní konfigu-
raci vč. zákonem předepsané dokumentace nabízí firma VIS za cenu 3900 Kč 
vč. DPH. Všem zákazníkům doporučujeme nekupovat samotný SW, ale 
komplexní službu – ta je samozřejmě dražší, ale splní zákazníkovi přesně to, 
co potřebuje. Doprovodné služby zajišťujeme ve spolupráci se zdravotními 
ústavy, hygienickými stanicemi a jednotlivými odborníky na HACCP s cer-
tifikací v celé ČR. Dle rozsahu doprovodných služeb a přídavných modulů 
doporučujeme zákazníkům některou z dále uvedených variant:

   Minimální použitelná varianta (s minimálním rozsahem konzultací):
 Toto řešení lze doporučit jen zákazníkům, kteří mají dostatek znalostí a času 
pro zavedení systému v podstatě svépomocí jen s minimální podporou 6 hod. 
a kde je předpoklad vstřícnosti kontrolních orgánů při prvních hygienických 
kontrolách. (v ceně je 6 hod. podpory uživatele)

  Minimální doporučená varianta se spol. konzultacemi:
v ceně je 26 hod. podpory uživatele, dokonalá připravenost na hygienickou 
kontrolu 

  Minimální doporučená varianta s individuální podporou:
v ceně je 26 hod. podpory, z toho 9 hod. u zákazníka

  Doporučené řešení:
 v ceně je 27 hod. podpory, z toho 10 hod. u zákazníka, komplexní řešení SW

  Komfortní řešení:
v ceně je 36 hod. podpory, z toho 19 hod. individuálně pro zákazníka

  
Nekupujte zajíce v pytli – podrobně Vás s naší nabídkou seznámíme na bez-
platných seminářích HACCP, které pořádáme po celé ČR – informujte se na tel. 
377 457 334. Na seminářích též získáte základní přehled o tom, co to HACCP 
je, jaké jsou Vaše povinnosti a jak je co nejsnáze splnit. Osvojení a zavedení 
systému přece jen nějakou dobu trvá. Více informací o seminářích získáte na 
www.visplzen.cz/haccp.





Brno
 STOFCOM s.r.o. Žebětínská 70, Brno 623 00

  Tel.: 547 221 591, 608 772 026 - 7

Děčín
 DECE COMPUTERS s.r.o. Žerotínova 378, Děčín 405 01 

  Tel.: 412 513 600, 777 719 211

Hradec Králové
 AGI HK s.r.o. Špitálská 182, Hradec Králové 500 03

  Tel.: 495 512 052, 495 518 323

Jablonec n. Nisou
 APSIS, spol. s r.o. Anenské nám. 7, Jablonec nad Nisou 466 01

  Tel.: 483 310 905

Jičín
 TPC spol. s r.o. Revoluční 1062, Jičín 506 01

  Tel.: 493 544 471, 777 172 471

Jihlava
 TRIALOG spol. s r.o. Chlumova 1, Jihlava 586 01

  Tel.:  567 310 806

Jindřichův Hradec
 ELZY spol. s r.o. Jarošovská 433/II, Jindřichův Hradec 377 01

  Tel.: 384 372 215 

Kadaň
 EPONA s.r.o. Jungmannova 621, Kadaň 432 01

  Tel.: 474 319 141, 602 451 851

Kladno
 QCS spol. s r.o. Americká 2441, Kladno 272 01

  Tel.: 312 686 896, 777 341 363

Klatovy
 SW CONSULT Mánesova 795, Klatovy 339 01

  Tel.: 602 481 075

Králův Dvůr
 HASO COMPUTER s.r.o. Výšiny 222, Králův Dvůr 267 01

  Tel.: 311 637 577-8

Kutná Hora
 MIRA, Miroslav Rajdl Jungmannovo n. 489, Kutná Hora 284 01

  Tel.: 327 516 828

Liberec
 PETR MICHAL Konopná 636, Liberec 460 14

  Tel.: 482 465 643, 603 192 424

Mariánské Lázně
 EC ENGINEERING s.r.o. Tyršova 31, Mariánské Lázně 353 01

  Tel.: 354 626 600, 602 490 424

Mladá Boleslav
 DRAGON-ELECTRONIC Pod Loretou 883, Kosmonosy 293 06

  Tel.: 326 721 160 

Most
 BLUE BRIDGE, MOST, s. r. o. Moskevská 1/14, Most 434 01

  Tel.: 476 206 750

Náchod
 SPACE NÁCHOD, spol. s r.o. Čechova 356, Náchod 547 01

  Tel.: 491 424 632

Olomouc
 CASH, spol. s r.o. Legionářská 12, Olomouc 772 00

  Tel.: 585 426 744

Pardubice
 COMARR, spol. s r.o.  Tolarova 291, Pardubice 533 51

  Tel.: 466 889 111

Pelhřimov
 UNICODE M&D spol. s r.o. Karlovo nám. 161, Pelhřimov 393 01

  Tel.: 565 323 039

Praha
 SOFTEC s. r.o. Poděbradská 28, Praha 9, 190 00

  Tel.: 266 311 814, 608 300 080

Příbram
 ASOFT COMPUTER s.r.o. Nám. T. G. Masaryka 122, Příbram 261 01

  Tel.: 318 620 202,608 122 083

Strakonice
 ORION COMPUTER s.r.o. Na Ohradě 417, Strakonice 386 01

  Tel.: 383 322 586, 608 480 590

Třebíč
 GM SERVIS, Josef Musil Průmyslová ul. 159, Třebíč 674 33

  Tel.: 568 842 108

Ústí nad Orlicí
 RESAL spol. s r.o. Nygrínova 268, Ústí nad Orlicí 562 06

  Tel.: 465 526 901
 
  













� �����������������������������
� ����������������������������������
� ���������������������������
� ����������������������������
� �������������������������������

�
�
�
�
�

�������� �� ���� ������� �� ������������������� �� ���� ������� �� �����������

��������������������������������������������������

������������������������ ���

������������������ ����������������������������
������������������������������������������������������������������������������

��������

��������������������������������



�����������������������������
�������������������������������������������������
��������������������������������

�

��� � ���

��
����

���������������

���������������
����������������
����������������������

��������������������������
�������

��������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������

�������������
������������������

���������������������������������������������������
��������������������������������������������

�����������
������

���������������
���������������

������������������������������
�������������

���������������������������������������������������������

���������������������������������������


